

הקב"ה מבקש מעם ישראל להיות קדושים

וְהָמָּה רוּעִים [ה], **מֵאֵי** (דף פ' ע"ב) **רוּעִים** מִי הֵם הַרוּעִים, **אֲלֵי־ן אֵינּוֹן**
מִדְבָּרֵי וּמִנְהַגֵי לְבַר נָשׁ בְּגִיהָנָם הֵם הַמְּלֹאכֵי חִבְלָה
הַמְּנַהֲיָגִים וּמוֹלִיכִים אֶת הָאָדָם לְגִיהָנָם. **לֹא יָדְעוּ שְׁבַעָה, כְּמָה דָּאֵת**
אָמַר כְּמוֹ שֶׁכְּתוּב (משלי ל) **לְעֵלּוּקָה** הִיא הַמוֹצֵצַת אֶת דַּם הָאָדָם **שְׁתִּי**
בְּנוֹת הַבֶּהֱבָה וּמִשָּׁל הוּא לְגִיהָנָם הַשּׁוֹאֵף אֶת הַרְשָׁעִים לְקִרְבוֹ, **בְּגִין כְּדִ**
דְּאֵינּוֹן הַבֶּהֱבָה, לֹא יָדְעוּ שְׁבַעָה לְפִי שֶׁהֵם תְּמִיד אוֹמְרִים הַבֶּהֱבָה עוֹד
רְשָׁעִים לְהַכְנִיסֵם לְגִיהָנָם וְאֵינֶם שְׁבַעִים לְעוֹלָם לְכֵן אֵינֶם הַגִּיהָנָם מִתְּמַלֵּא לְעוֹלָם. **כְּלָם**
לְדַרְכָּם פָּנוּ אִישׁ לְבַצְעוֹ מִקְצָהוּ כֵּל אֶחָד מִהַמְּלֹאכֵי חִבְלָה הוֹלֵךְ לְהַבִּיא
עוֹד טָרֵף לְגִיהָנָם מִקְצָה אַחֵר. **דְּהָא תִּיִּירֵי דְגִיהָנָם אֵינּוֹן** וְכוּלָם הֵם מִרְגְּלֵי
הַגִּיהָנָם. **וְכָל דָּא מֵאֵן נְרִים לְהוּ** וְכָל זֶה מִמֵּי גֵרָם לְהֵם לְרְשָׁעִים שְׂוִיבִילוּם
כִּי מִלֹּאכֵי חִבְלָה. **בְּגִין דְּלֹא אֶתְקַדְּשׁוּ בְּתַהוּא זְוִיגָא כְּמָה**
דְּאֶצְטְרִיךְ לְפִי שֶׁלֹּא הִתְנַהֲגוּ בְּקִדּוּשָׁה בְּמִצְוֹת הַבֵּית כְּמוֹ שְׁצִרִיךְ. **וְעַל דָּא**

אור הרשב"י

גם השרים הרודפים אחרי תענוגי העולם ורועים עצמם להתענג ולהתערך באשר יתאוו ואינם יודעים להבין ולהשכיל ואינם שבעים מתאוותם אלא כל אחד פונה לדרכו למקום שיכול לענג נפשו, ולבצעו היינו לגזול את העם, וכולם מקצה אל הקצה מתנהגים כך.

[ה] עתה בא לבאר הכתוב "והכלבים עזי נפש לא ידעו שבעה והמה רועים לא ידעו הבין כוחם לדרכם פנו איש לבצעו מקצהו". ופשט הכתוב הנה הוא בא להמשיל את השרים הרודפים אחר הבצע ותענוגי העולם אל הכלבים, כי הכלבים בטבעם הם בחזק התאוה ואינם שבעים לעולם מתאוותם וכך

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

פְּתִיב וְעַל זֶה כְּתוּב, קְדוּשִׁים תִּהְיוּ כִּי קָדוֹשׁ אֲנִי יְהוָה. אָמַר
 קְדָשָׁא בְּרִידָּהּ הוּא, מִכָּל שְׂאָר עַמִּין לָא רְעִיתִי לְאִדְבָקָא
 בִּי, אֱלֹא יִשְׂרָאֵל אִמַר הַקב"ה מכל שאר אומות העולם לא רציתי שיתדבקו בי
 אלא עם ישראל, דְּכִתְיִב כְּמוֹ שְׁכָתוּב, (דברים ד) וְאַתֶּם הִדְבַקְתֶּם
 בְּיְהוָה, אֲתוּן, וְלֹא שְׂאָר עַמִּין אַתֶּם וְלֹא שְׂאָר הָאוֹמוֹת. (וְעַל דָּא פְּתִיב
 הַקָּא קְדוּשָׁא) בְּגִין כְּדִּי, (קְדוּשִׁים תִּהְיוּ דִּיִּיקָא) וּלְפִיכָךְ אֲנִי מִבְקֵשׁ מִכֶּם קְדוּשִׁים תִּהְיוּ
 כְּדִי שְׁתִּהְיוּ רְאוּיִים לִדְבַק בִּי כִּי אֲנִי קְדוֹשׁ.

שורש הכל וכל העולם הוא הקדושה

קְדוּשִׁים תִּהְיוּ כִּי קָדוֹשׁ אֲנִי יְהוָה. (ויקרא יט) רַבִּי יִצְחָק
 פָּתַח, (ישעיה יח) הוּא אֶרֶץ צִלְצֵל כְּנַפִּים [1] אֲשֶׁר מֵעַבֵּר
 לְנַהֲרֵי כּוֹשׁ וְגו'. וְכִי בְּגִין דְּהִיא אֶרֶץ צִלְצֵל כְּנַפִּים, קְנִטוּרָא
 בֵּיהּ אֲשֶׁתְּכַח, דְּכִתְיִב הוּא אֶרֶץ וְיֵשׁ לְשֹׁאוֹל וְכִי בְּשִׁבִיל שְׁהִיא אֶרֶץ שִׁישׁ
 בַּהּ הִרְבָּה צֶל מְכַנְפֵי הָעוֹפוֹת יֵשׁ בָּהּ אִיזָה קְנִטוּר וְקִטְרוּג, שֶׁהִנְבִּיא מֵתְאוּנָן וְאוֹמֵר בְּלִשׁוֹן שְׁבַר
 'הוּא אֶרֶץ'. אֱלֹא אָמַר רַבִּי יִצְחָק, בְּשַׁעֲתָא דְקְדָשָׁא בְּרִידָּהּ
 הוּא בְּרָא עֲלֵמָא בְּשַׁעֲתָא שֶׁהִקְב"ה בְּרָא אֶת הָעוֹלָם הַזֶּה, וּבְעָא לְגַלְתָּא
 עַמִּיקְתָּא מְגוּ מְסִתְרָתָא, וְנִהוּרָא מְגוּ חֲשׂוּכָא וְרַצָּה לְגַלּוּת

אור הרשב"י

[1] פשוטו של הכתוב הוא: הוּא הוּא עֲנִין שֶׁל קְרִיאָה אֶרֶץ צִלְצֵל כְּנַפִּים פִּירֵשׁ רִש"י לְפִי שְׁהוּא אֹמֵר לְפִי שְׁהֵם שְׂרוּיִן בְּמִזְרַח וְהָאֶרֶץ

הלימוד היומי

עמוקות מתוך ההסתר ולברר את האור מהחושך דהיינו כי מתחילה היה בורא עולמות ומחריבם ומאותם עולמות נפלו ניצוצות של קדושה לקלי' ורצה הבורא ית' לברר ניצוצות הקדושה שהיו בעומק הקלי' לברא על ידם את העוה"ז, **הוּוּ פְּלִילָן דָּא בְּדָא** היו האור והחושך האורות הקדושים והקלי' מעורבים וכלולים זה בזה, **וּבְגִין כֵּן, מְגוּ חֲשׂוּכָא נְפֵק נְהוּרָא, וּמְגוּ מְסַתְרָתָא, נְפֵק וְאַתְגְּלִיָּא עֲמִיקָא** ולכן מתוך החושך יצא האור ומתוך ההסתר הגדול שבקלי' נתבררו ויצאו ניצוצות הקדושה שהיו שם בעומק, **וְדָא נְפִיקָא מִן דָּא** ותכלית כל הענין היה כדי שעם ישראל יקיימו את התורה והמצוות ועל ידי כן יבררו ויוציאו את הטוב והקדושה ויבערו הסיגים ויכלו קוצים מן הכרם **דְּמִגּוּ טַב, נְפִיק בֵּישׁ. וּמְגוּ רַחֲמֵי, נְפִיק דִּינָא** כי מתוך הטוב מוציאים את הרע והסיגים ומתוך אורות החסדים שבצד הטוב אנו מבררים ומשליכים את הדינים הקשים השייכים לצד הרע. **וְכֻלָּא אֶתְפְּלִיל דָּא בְּדָא. יֵצֵר טוֹב וְיֵצֵר רָע, יְמִינָא וּשְׂמָאלָא, יִשְׂרָאֵל וּשְׂאָר עַמִּין, חוּר וְאוּפִם,** ומתחילה הכל כלול ומעורב זה בזה יצר הטוב ויצר הרע, החסד שבימין והגבורות שבשמאל, עם ישראל ושאר האומות, הלבן שהוא צד החסד והאדום שהוא צד הדין והיינו שיצר הרע והשמאל והאומות והאדום הם הסיגים הצריכים להתברר מהטוב שהוא יצר טוב והימין וישראל והלבן והכל נעשה על ידי עבודתינו בקיום התורה ומצוות **וְכֻלָּא חָד בְּחָד תְּלִיא** והכל תלוי בדבר אחד למעלה כי שורש הכל הוא בקדושה ובהשתלשלותו למטה

נעשה ההסתר והחושך משא"כ למעלה שאינם נפרדים זה מזה וכמו הקום שאינו נפרד מהחלב אלא כאשר הוא יורד למטה [1].

העולם נידון בדין הכלול ברחמים

תֵּאנָא אָמַר רַבִּי יִצְחָק אָמַר רַבִּי יְהוּדָה, כָּל עֲלָמָא כְּלָהוּ לָא אֶתְחַזִּי אֵלָא בְּחַד עֲטִירָא דְקוּטְפָא

(ס"א דְקִיזְטוּפָא) בְּקִיטְרוֹי כל העולם כולו על כל פרטיו אינו נראה אלא בעטרה אחת

שהיא המלכות הכוללת את כולם וקשורה בקשרים היינו שהדין והרחמים קשורים בה יחד זה בזה. **כִּד אֶתְדָן עֲלָמָא בְּדִינָא כְּלִיל בְּרַחֲמֵי אֶתְדָן** ולכן

כאשר העולם נידון הוא נידון בדין הכלול ברחמים. **וְאִי לָאו, לָא יָכִיל**

עֲלָמָא לְקִימָא, אֶפִּילוּ רְגַעָא חֲדָא ואם לא היה כך לא היה יכול

העולם להתקיים אפילו שעה אחת, **וְהָא אוֹקִימָנָא מְלִי, כְּמָה דְכֶתִיב**

וכבר ביארנו ענין זה (לעיל דף סז ב) וכמו שכתוב, (ישעיה כו) **כִּי כִאֲשֶׁר**

מִשְׁפָּטֶיךָ לְאָרֶץ צֶדֶק לְמַדּוֹ יוֹשְׁבֵי תֵיבֵל כאשר ז"א הנקרא משפט

אור הרשב"י

היה חלב לפנינו ולא היה נראה שיש בה מים וגבינה אלא הכל בלול ומעורב יחד כנוף אחד ורק ע"י הגיבון אנו רואים כאן ב' גופים נפרדים, גבינה ומים והכא נמי באורות העליונים שהכל פתוך ומעורב יחד כלול זה בזה וע"י ירידת האורות למטה אז מתברר בהם צד הטוב והפכו.

[1] ביאורו כי כאשר רוצים להוציא גבינה מחלב נותנים בחלב קיבה המוצה, וע"י החמיצות החלב נקפא ועולה למעלה כגוש, והמים יורדים למטה, [וע"י משנ"ב סימן שיט ס"ק סג שנראה שהקום היינו השומן הנקפא ונעשה גבינה ובחזו"א סימן נו כתב שהמים היורדים הם הקום ואכמ"ל] אמנם מתחילה

הלימוד היומי